

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de jogo de mesas e cadeiras plásticas para eventos	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	60,00	UN	24,00	1.440,00
	TOBOGÃ GRANDE 7M COMP x 4M LARG x 6M ALT	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	349,00	349,00
	TOBOGÃ MÉDIO 3M LARG x 5M COMP x 4M ALT	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	2,00	UN	329,00	658,00
	PISCINA DE BOLINHA CASINHA 2x2	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	119,00	119,00
	CENTOPEIA 2,5M LARG x 8M COMP x 4M ALT	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	362,00	362,00
	CAMA ELÁSTICA 4.3M DIÂMETRO	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	129,00	129,00
	FUTEBOL INFLÁVEL COM BASQUETE 4,5M LARG x 8,5 COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	382,00	382,00
	PISCINA DE BOLINHA LEÃOZINHO 2x2	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	164,00	164,00
	TOBOGÃ GRANDE 4M LARG x 6M ALT X 8M COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	509,00	509,00
	FUTEBOL INFLÁVEL COM BASQUETE 4,5M LARG x 8,5 COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	2,00	UN	382,00	764,00
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	36,60	183,00
	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	10,40	52,00
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,10	31,10
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	205,00	UN.	12,90	2.644,50
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	12,00	UN.	12,90	154,80
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	3,00	UN.	329,00	987,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	6,00	UN.	385,00	2.310,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	14,00	m³	78,00	1.092,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	75,00	75,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	85,00	297,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	27,50	Dia	85,00	2.337,50
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	18,00	Dia	90,50	1.629,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	HR.	24,00	48,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	6,00	UN	29,00	174,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	42,00	84,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	42,00	42,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	LANTERNA DELIMITADORA VERMELHA 12/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	62,9292	62,93
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	5,9933	23,97
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	LANTERNA DELIMITADORA VERMELHA 12/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	62,9292	62,93
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	605,00	UN	0,90	544,50
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	5,00	UN	25,00	125,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	9,00	UN	36,00	324,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	7,00	UN	71,00	497,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	9,00	UN	71,00	639,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	7,00	UN	36,00	252,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	7,00	UN	25,00	175,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	Serv	33,00	33,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	60,00	120,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	25,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	71,00	142,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	36,00	288,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornec	JAIR AGOSTINHO DA LUZ	30.026.628/0001-27	172,00	M2	24,69	4.246,68
	PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornecimento de ma	FABRICA E PRESTADORA DE SERVICOS RIQUEZA LTDA	11.230.423/0001-14	1.250,00	M2	33,00	41.250,00
	PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornecimento de ma	FABRICA E PRESTADORA DE SERVICOS RIQUEZA LTDA	11.230.423/0001-14	120,00	M2	33,00	3.960,00
	CALHA M	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	25,00	UN	130,00	3.250,00
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	95,4087	95,41
	Sensor de temperatura e degelo 5K evaporador	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	47,8309	47,83
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	HR.	78,20	156,40
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	18,00	UN.	15,50	279,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	11,00	MT.	22,15	243,65
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 2 TRAMAS...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	11,00	MT.	35,10	386,10
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	HR.	78,20	234,60
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	822,00	cm	1,50	1.233,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 2 TRAMAS...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,00	MT.	35,10	280,80
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	30,00	UN.	15,50	465,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO CROMUNIK )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	21,00	UN.	10,00	210,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	13,50	HR.	78,20	1.055,70
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	22,15	155,05
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	26,00	HR.	65,00	1.690,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,50	MT.	41,40	269,10
	SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS/ AQUECIMENTO E PEÇAS ( MAÇARICO)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	63,00	Lb	2,77	174,51
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	18,00	MT.	27,00	486,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	29,50	295,00
	Estabilizador de energia bivolt - 500VA	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	93,00	93,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 4/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	12.683.308/0001-68	40,00	UN	149,00	5.960,00
	Lixeira monobloco PN - 70 em plástico vazado, capacidade 80	D D S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP	05.299.150/0001-61	200,00	UN	51,00	10.200,00
	TUBO GALVANIZADO A FOGO, 3" DE 1,25 M DE ALTURA (PARA 02 CX)	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	150,00	UN	48,00	7.200,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS - LUBRIFICANTE MINERA	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	4,00	BAL.	159,00	636,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS - LUBRIFICANTE M	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	5,00	BAL.	180,00	900,00
	ÓLEO ATF TIPO A - SUFIXO A - FLUÍDO - 20 LITROS. LUBRIFICANT	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1,00	BAL.	181,00	181,00
	CÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS. LUBRIFICANTE DE	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	2,00	BAL.	185,00	370,00
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	422,00	UN	0,90	379,80
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	100,00	PÇ.	16,9695	1.696,95
	CUQUINHAS DOCE COM NO MÍNIMO 180gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	976,00	UN.	3,00	2.928,00
	IOGURTE DE MORANGO, BANDEJA COM 06 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	163,00	UN.	3,5294	575,29
	CÊRA LÍQUIDA VERMELHA PARA PISO, COM 750ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	UN.	2,5568	15,34
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	1,7358	34,72
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	PCT.	3,1428	18,86
	COCO RALADO, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	65,00	PCT.	2,193	142,55
	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS CX C/ 100 UN. TAMANHO MÉDIO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	CX.	16,6676	33,34
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	2,58	51,60
	PÊSSEGO EM CALDA 830 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	38,00	UN	5,99	227,62
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN	15,00	45,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	LÂMPADA 6/7 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	5,9933	23,97
	LANTERNA LATERAL REDONDA SEM SUPORTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,00	UN	27,9685	139,84
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	35,00	L	15,68	548,80
	ASSENTO SANITARIO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	UN.	17,90	53,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 5/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Touca Descartável, modelo: sanfonada branca, produto descart	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	20,00	PCT.	6,0152	120,30
	Manta de microfibra de casal, medidas mínimas de 1,80cm x 2,	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	200,00	UN.	25,35	5.070,00
	PISTOLA PARA DERRETIMENTO DE COLA QUENTE - BIVOLT 45-50 WATT	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	13,327	26,65
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	385,00	385,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	385,00	385,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	28,00	UN	37,90	1.061,20
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	50,00	UN	70,60	3.530,00
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	28,00	m³	80,00	2.240,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN	18.830.171/0001-03	120,00	UN	31,40	3.768,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	90,50	1.448,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,50	Dia	75,00	112,50
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,50	Dia	85,00	127,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CRISTIAN DETTENBORN	30.864.756/0001-40	1.300,00	M2.	3,35	4.355,00
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	70,00	HR.	197,00	13.790,00
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC. MÍN 14000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	16,50	HR.	224,00	3.696,00
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA EQUIPADA C/ ESCARIFADOR E	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	106,80	HR.	198,00	21.146,40
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	1,00	HR.	252,00	252,00
	HORA MÁQUINA C/ TRATOR DE ESTEIRAS C/ NO MÍNIMO 19.000 Kg, C	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	61,80	HR.	298,00	18.416,40
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	59,90	HR.	142,00	8.505,80
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	42,60	HR.	252,00	10.735,20
	HORAS DE SERVIÇO C/CAMINHÃO BASCULANTE C/ CAPACIDADE MÍNIMA	LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	00.344.235/0001-09	199,30	HR.	120,00	23.916,00
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA EQUIPADA C/ ESCARIFADOR E	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	76,20	HR.	198,00	15.087,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	11,70	HR.	197,00	2.304,90
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	60,90	HR.	224,00	13.641,60
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 17000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	48,20	HR.	248,00	11.953,60
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA EQUIPADA C/ ESCARIFADOR E	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	50,70	HR.	198,00	10.038,60
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	31,60	HR.	252,00	7.963,20
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	149,70	HR.	142,00	21.257,40
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	36,10	HR.	129,00	4.656,90
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	84,00	HR.	252,00	21.168,00
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	38,30	HR.	252,00	9.651,60
	HORA MÁQUINA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO C/ NO MÍNIMO 18.000 KG	M&P TERRAPLENAGEM LTDA	11.464.894/0001-97	5,80	HR.	460,00	2.668,00
	HORA MÁQUINA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO C/ NO MÍNIMO 18.000 KG	M&P TERRAPLENAGEM LTDA	11.464.894/0001-97	0,30	HR.	460,00	138,00
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	10,10	HR.	129,00	1.302,90
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	49,25	HR.	142,00	6.993,50
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	65,30	HR.	252,00	16.455,60
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	LANTERNA DELIMITADORA AMARELA 12/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	62,9292	125,86
	LÂMPADA 6/9 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	5,4938	21,98
	CAMERA DE MONITORAMENTO INTERNO PARA ONIBUS	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	300,00	600,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	7,50	hr	65,00	487,50
	SENSOR DE TEMPERATURA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	79,9101	79,91
	BATERIA 115 ha	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	589,3371	589,34
	LÂMPADA H7 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	67,9236	67,92
	LÂMPADA GOTA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	5,9933	17,98
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	77,9124	77,91
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	27,9685	55,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	7,991	23,97
	CABO BATERIA 4/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	22,00	UN	11,9865	263,70
	TELA MONITOR LCD 7 - GPS/DVD/CAMERA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	450,00	900,00
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	7,4916	14,98
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	40,9539	81,91
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	LÂMPADA 6/9 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,9562	38,96
	ROLAMENTO 6203	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	HORA MÁQUINA COM RETROSCAVALADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	58,90	HR.	133,00	7.833,70
	HORA MÁQUINA COM ESCAVALADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	50,00	HR.	238,00	11.900,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - I	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	6,25	HR.	138,00	862,50
	PINTURA FACIAL, CX C/ 6 CORES DIVERSAS DE 15ml CADA, FRASCO	BASEGGIO E PROVENZI COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	11.882.186/0001-76	20,00	UN.	10,15	203,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	750,00	UN.	0,47	352,50
	Mangueira Jardim 1/2	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	32,00	M	1,80	57,60
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	SC.	29,50	767,00
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	31,10	93,30
	Tinta acrilica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	295,00	295,00
	REFLETOR LED 20W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	64,50	129,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN	46,70	280,20
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	18,50	18,50
	Ceramica 43 x 43 - rústica	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	22,50	M2	15,00	337,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	0,50	m³	164,00	82,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	PCT.	3,00	12,00
	Lampada led 11W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	17,00	17,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	17,00	SC.	25,80	438,60
	Veda calha aluminio embalagem 300 gr	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	16,00	16,00
	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 8/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	11,40	11,40
	JOELHO PVC SOLD. 90. 20mm - 1/2 POL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	1,50	4,50
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	10,00	UN	1,00	10,00
	JOELHO PVC SOLD 90 BUCHA LATAO 25 mm - 1/2 POL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	3,00	6,00
	Caixa para disjuntor até 6 disjuntores	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	25,00	25,00
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	BR.	9,40	37,60
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	46,70	186,80
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	BR.	110,00	220,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	m³	164,00	328,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	18,50	18,50
	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, EM TRECHO RETO	P & F PAVIMENTACAO E SANEAMENTO EIRELI - ME	19.340.377/0001-18	404,00	M.L	20,4874	8.276,91
	Estabilizador de energia bivolt - 500VA	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	93,00	93,00
	Estante de aço c/ 8 prateleiras 2,40m alt. X 40cm prof. X 94	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	11,00	UN	512,00	5.632,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	ROLAMENTO 6203	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS - MINERAL PARAF	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	5,00	BAL.	150,00	750,00
	CÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS. LUBRIFICANTE DE	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	3,00	BAL.	185,00	555,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS - PARA SISTEMAS HI	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	3,00	BAL.	140,00	420,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS - LUBRIFICANTE MINERA	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	5,00	BAL.	159,00	795,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS - LUBRIFICANTE M	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	15,00	BAL.	180,00	2.700,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS - PARA SISTEMAS HI	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	10,00	BAL.	140,00	1.400,00
	ÓLEO API SL 5W30 SINTÉTICO - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE PAR	L. FIORESE	27.200.144/0001-48	12,00	L	15,90	190,80
	CÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS. LUBRIFICANTE DE	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	5,00	BAL.	185,00	925,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS - LUBRIFICANTE MINERA	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	4,00	BAL.	159,00	636,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS - MINERAL PARAF	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	7,00	BAL.	150,00	1.050,00
	Papel Oficio personalizado tam. A4 21cm x 29,7cm Impressão 4	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	5.000,00	UN	0,08	400,00
	MUDA DE FLOR MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) CAIXA COM 15 UNIDADE	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	5,00	CX	14,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MUDA DE FLOR COLUSSUS MIX (AMOR PERFEITO) CAIXA COM 15 UNID	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	5,00	CX	14,00	70,00
	IMPATIENS WALLERIANA (BEIJO AMERICANO)	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	200,00	CX	17,00	3.400,00
	MUDA DE FLOR SORTIDAS DA ÉPOCA CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	134,00	CX	14,00	1.876,00
	MUDA DE FLOR GAZANIA NEW DAY MIX - CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	10,00	CX	14,00	140,00
	MUDA DE FLOR BEGONIA HARMONY - CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	15,00	CX	14,00	210,00
	MUDA DE FLOR SORTIDAS DA ÉPOCA CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	63,00	CX	14,00	882,00
	MUDA DE FLOR DIANTHUS CORONA MIX (CRAVINA) CAIXA COM 15 UNID	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	94,00	CX	14,00	1.316,00
	MUDA DE FLOR GAZANIA NEW DAY MIX - CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	64,00	CX	14,00	896,00
	CILINDRO DE FECHADURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN.	15,60	15,60
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	36,90	36,90
	PREGO 12 X 12	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	3,00	KG.	12,40	37,20
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	36,00	M	5,10	183,60
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	300,00	UN	0,19	57,00
	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, resfriada, sem excesso de	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,95	KG.	9,931	98,81
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,95	KG.	11,9682	131,05
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,32	KG.	12,0955	136,92
	VINAGRE DE VINHO TINTO, embalagem de 750 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	3,8462	3,85
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,17	KG.	9,7402	40,62
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,95	KG.	11,6438	34,35
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,35	KG.	11,6286	73,84
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,75	KG.	11,4589	134,64
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,00	VDR.	4,8452	53,30
	SAL TIPO GROSSO, iodado, pacote de 01 kg, aplicação alimentí	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,048	2,05
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,98	KG.	12,7321	139,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 10/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	3,00	Serv	120,00	360,00
	PLACAS VEICULO	PACENKO PLACAS LTDA - ME	85.097.335/0001-22	1,00	PAR	70,00	70,00
	LICENÇA DE USO ANTIVIRUS PROFISSIONAL	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	4.663,80	4.663,80
	FITA VEDA ROSCA 10 MTS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	RL.	2,50	10,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,90	23,60
	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN	3,50	21,00
	ENGATE FLEXÍVEL 60 cm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	4,00	8,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	0,80	1,60
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	17,00	UN	46,70	793,90
	Ceramica 34 x 45 - parede	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	26,00	M2	16,00	416,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	16,00	UN	46,70	747,20
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	30,00	M	5,10	153,00
	RIPÃO DE MADEIRA 4 x 6 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	22,00	M.L	3,60	79,20
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	8,00	SC.	25,80	206,40
	FORRO PVC 10cm x 6m E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8mm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	10,50	M2	13,80	144,90
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	62,00	M	8,80	545,60
	RIPA DE MADEIRA 2,5 x 5 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	220,00	M.L	1,45	319,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	2,00	Kg	9,25	18,50
	ASSENTO SANITARIO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN.	17,90	35,80
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	82,00	M	1,73	141,86
	Caixa LX	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,90	3,90
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	5,90	35,40
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,40	16,20
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,40	16,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CATALIZADOR TINTA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,20	16,80
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	60,00	180,00
	Regua/Filtro de linha 4 tomadas fio minimo 1 metro	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	22,00	22,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,90	11,80
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	37,80	113,40
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	31,10	217,70
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,00	26,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,90	3,90
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	SC.	29,50	206,50
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	28,80	28,80
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	37,80	75,60
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	7,19	28,76
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	31,10	248,80
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	SC.	29,50	354,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,90	17,70
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,10	124,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	29,50	88,50
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	360,00	M2	7,80	2.808,00
	TELA MONITOR LCD 7 - GPS/DVD/CAMERA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	450,00	450,00
	CAMARA DE SEGURANÇA VEICULAR PARA ONIBUS	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	300,00	300,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	5,4938	16,48
	RELÉ DE PISCA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,9382	54,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	LANTERNA TRASEIRA STRADA PARA MICRO ÔNIBUS IVECO ht	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	247,7214	247,72
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,50	hr	65,00	292,50
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	77,9124	155,82
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	39,00	39,00
	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	UN.	11,50	46,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	385,00	385,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	329,00	329,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	2,00	UN.	501,00	1.002,00
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	51,896	KM	4,99	258,96
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	52,894	KM	4,99	263,94
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	240,517	KM	4,99	1.200,18
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	8,00	hr	30,00	240,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	28,724	hr	65,00	1.867,06
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,9562	38,96
	LÂMPADA 6/7 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	10,00	UN	5,9933	59,93
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	SINALEIRA TRASEIRA LADO DIREITO VW GOL MODELO ATÉ g4	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	136,8461	136,85
	SINALEIRA TRASEIRA LADO ESQUERDO VW GOL MODELO ATÉ g4	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	136,8461	136,85
	FAROL DE VW GOL MODELO ATÉ g2 LADO ESQUERDO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	141,8405	141,84
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	hr	65,00	195,00
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 13/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RELE DE PISCA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	84,9045	84,90
	LÂMPADA 6/7 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	6,9921	13,98
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	UN	4,6195	18,48
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	7,00	UN	83,3389	583,37
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	9,00	PÇ.	7,3063	65,76
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	diar	471,374	1.885,50
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	55,00	PÇ.	21,0233	1.156,28
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	7,00	PÇ.	34,2217	239,55
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	PÇ.	29,4137	58,83
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	UN	4,6195	23,10
	Conector cunha tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	33,00	UN	4,3838	144,67
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm <sup>2</sup>	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	52,00	M	0,9899	51,47
	Braço comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	PÇ.	26,3969	158,38
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	14,00	PÇ.	6,5047	91,07
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	34,00	UN	51,8511	1.762,94
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	9,00	PÇ.	84,8473	763,63
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	49,00	PÇ.	16,9695	831,51
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	75,4198	75,42
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	4,6195	4,62
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	53,00	PÇ.	16,9695	899,38
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	17,00	UN	51,8511	881,47
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	UN	83,3389	500,03
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	UN	75,4198	301,68
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	diar	471,374	942,75
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	43,00	PÇ.	21,0233	904,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	11,00	PÇ.	34,2217	376,44
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	PÇ.	29,4137	117,65
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	UN	4,6195	18,48
	Conector cunha tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	15,00	UN	3,5353	53,03
	Chave IP 1x50A 198/242V n/a sem rele	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	201,7481	403,50
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm²	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	20,00	M	0,9899	19,80
	Braço comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	PÇ.	26,3969	26,40
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	14,00	PÇ.	6,5047	91,07
	SOQUETE DE FAROL H7	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	19,9775	19,98
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	3,00	HR.	24,00	72,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	6,50	HR.	24,00	156,00
	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	SC.	10,00	10,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	m³	164,00	328,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	18,50	37,00
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	36,80	147,20
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	SC.	29,50	590,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	11,90	71,40
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	SC.	13,50	202,50
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	SC.	29,50	383,50
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,10	31,10
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,90	4,90
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	33,00	UN	8,90	293,70
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,90	23,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	REATOR 1x40 CONVENCIONAL ELETRÔNICO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	18,75	56,25
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,40	21,60
	PLACA CEGA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,30	6,60
	LAMPADA MISTA 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	57,00	57,00
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,70	22,80
	CATALIZADOR TINTA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	4,20	29,40
	CAIXA BRANCA PVC DE SOBREPOR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,90	19,60
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,90	27,80
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	100,00	UN	0,74	74,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	60,00	540,00
	Pincel para pintura diversos tamanhos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	7,84	23,52
	Regua/Filtro de linha com 4 tomadas sem fio	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	18,50	18,50
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,90	19,60
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	31,10	186,60
	Multi massa tapa tudo com no mínimo 340 gr.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	26,90	242,10
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	13,50	40,50
	Plugue fêmea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,40	21,60
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	M	4,12	70,04
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 32MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,25	2,50
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	M	1,73	29,41
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,40	8,80
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	60,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,40	10,80
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,10	31,10
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,90	27,80
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	21,00	L	15,68	329,28
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	31,10	279,90
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	4,90	24,50
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	29,50	59,00
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	8,40	42,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	5,00	UN	42,00	210,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	5,00	UN	29,00	145,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50
	CABO BATERIA 4/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	11,9865	35,96
	ROLO DE FITA ISOLANTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	2,9966	5,99
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	24,9719	49,94
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	119,8652	119,87
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	24,9719	49,94
	CABO BATERIA 4/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	11,9865	35,96
	ROLO DE FITA ISOLANTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	2,9966	5,99
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	4,00	UN.	169,00	676,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000.20	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	10,00	UN	90,00	900,00
	PROTETOR 1000 - 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN	34,50	345,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	329,00	329,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	3,00	UN.	329,00	987,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	1,00	UN.	501,00	501,00
	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO,	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	6,00	UN	1.020,00	6.120,00
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	1.430,00	2.860,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN.	329,00	329,00
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	3,00	UN.	169,00	507,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	3,00	UN.	501,00	1.503,00
	PNEU 175/70R14 TIPO A, PARA UTILITÁRIO, APROVADO PELO INMETR	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	237,00	474,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 14 AUTOMOVEL	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	14,00	UN	35,00	490,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 13 AUTOMOVEL	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	14,00	UN	35,00	490,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900-16 AGRÍCOLA	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN	94,00	940,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 15 AUTOMOVEL	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	35,00	70,00
	RECAUCHUTAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO COMUM A QUENTE	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	5,00	UN	478,00	2.390,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750-16 AGRÍCOLA BICO LONGO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	6,00	UN	69,00	414,00
	Recauchutagem de Pneu 750 x 16 Borrachudo Radial a Frio ou P	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	19,00	UN	297,00	5.643,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750-16 AGRÍCOLA BICO CURTO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN	59,00	236,00
	PROTETOR 750 - 16	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	7,00	UN	31,50	220,50
	PROTETOR 1000 - 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	15,00	UN	34,50	517,50
	PNEU 215/75R17.5, RADIAL LISO, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	8,00	UN.	679,00	5.432,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12-16.5 AGRICOLA	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	36,00	UN	134,00	4.824,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 18/24

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU 215/75R16, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	8,00	UN	564,00	4.512,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.4 - 24 AGRÍCOLA	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	7,00	UN	141,00	987,00
	PNEU 185/70R13 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 A	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	257,00	514,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	4,00	UN.	329,00	1.316,00
	Impressão Digital em lona (banners e faixas).	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	10,73	M2	59,90	642,73
	Placa de sinalização para uso interno, tamanho 0,50 x 0,40m	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	10,00	UN	148,00	1.480,00
	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,70 3 mm	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	8,00	UN	148,50	1.188,00
	Impressão Digital em lona (banners e faixas).	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	4,565	M2	59,90	273,44
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	14,00	28,00
	CONERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS CO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,50	HR.	15,1992	22,80
	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	5,00	HR.	23,7487	118,74
	Chamadas técnicas para manutenção do sistema de abasteciment	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	UN.	236,5372	236,54
	Eletrotécnico com encargos complementares	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	6,00	HR.	35,908	215,45
	TRANSDUTOR DE PRESSAO 0 A 40 BAR BSP SINAL 12 V	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	3,00	UN.	1.092,4407	3.277,32
	Rebobinagem dm motor potência de 9 a 11 cv 380/440v	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	UN.	1.470,6729	1.470,67
	Bomba submersa para poços tubulares profundos de 6 polegadas	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	UN.	8.550,00	8.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

Folha: 19/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	HR.	65,00	65,00
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	UN.	15,50	93,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,50	HR.	78,20	508,30
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	85,00	680,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	75,00	450,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	75,00	300,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	75,00	150,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	85,00	297,50
	APARELHO DE SOM PARA VEÍCULO AUTOMOTOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	379,573	379,57
	CHAVE CORTA CORRENTE UMA POSIÇÃO UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	17,9798	17,98
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	Serv	18,00	36,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	UN	25,00	100,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	23,00	46,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	36,00	288,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	11,00	UN	25,00	275,00
	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, COR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	UN	99,20	99,20
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	50,00	PCT.	11,07	553,50
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	FRD.	14,20	142,00
	LUSTRA MÓVEIS 200ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	5,40	54,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN	8,87	106,44
	Copo plástico descartável, conteúdo liq. 180ml, fardo com 1	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	FRD.	3,73	18,65
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	128,00	PCT.	4,49	574,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	5,07	50,70
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	PCT.	5,60	22,40
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	PCT.	4,42	17,68
	PAPEL TOALHA PCT. 2 ROLOS MED. MIN 19 X 22 CM	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT.	3,23	32,30
	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ (ANTIAGERGICAS) TAMANHO M, CX C 100	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN	28,30	226,40
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	Serv	8,00	16,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	180,00	cm	1,50	270,00
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	12,00	UN.	15,50	186,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 2 TRAMAS...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	35,10	245,70
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	27,00	189,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	HR.	78,20	156,40
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	261,00	cm	1,50	391,50
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	65,00	390,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1 1/4" 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	MT.	81,00	162,00
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	11,00	UN	41,00	451,00
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,50m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	1,00	UN	34,20	34,20
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	72,00	UN	37,90	2.728,80
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	21,00	UN	27,90	585,90
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	56,00	UN	41,00	2.296,00
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	460,00	UN	2,38	1.094,80
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	3,00	UN	67,90	203,70
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	292,00	584,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	7,00	hr	30,00	210,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	14,00	28,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	CONserto de PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	8,00	hr	65,00	520,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 21/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Nota Fiscal Produtor Rural Modelo 4, jg c/4 vias	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP	18.486.182/0001-18	10.000,00	JOGO	0,40	4.000,00
	NITROGENIO LIQUIDO COM ENTREGAS QUINZENAIS, CUMPRINDO O DIA	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	621,30	UN	2,24	1.391,71
	Fonte de energia ATX - 200W	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	2,00	UN	48,00	96,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	14,00	m³	78,00	1.092,00
	PREPARAÇÃO PARA LAVAGEM	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	34,81	34,81
	SORTIDO COMPOSTO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	50,52	50,52
	LUBRIFICANTE	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	5,00	FR.	40,00	200,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	PÇ.	37,34	37,34
	FILTRO DE AR	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	65,68	65,68
	ELEMENTO FILTRO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	126,46	126,46
	SILICONE 2 USOS	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	8,80	8,80
	FILTRO DE OLEO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	34,88	34,88
	Vedador não alveolar	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	16,18	16,18
	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	PÇ.	87,49	87,49
	OTIMIZADOR COMBUSTIVEL	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
	Caixa de Água 20000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	UN	4.980,00	14.940,00
	ENGATE FLEXÍVEL 60 cm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	4,00	12,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	m³	164,00	820,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	240,00	BR.	28,80	6.912,00
	TUBO DE PVC SOLDAVEL DIÂMETRO NOMINAL 60mm, COMPRI 6 METROS	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	317,00	UN	67,65	21.445,05
	LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA, mínimo 12 kg, 220 volts, filtr	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.415,00	1.415,00
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50
	RELE DE PISCA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	84,9045	84,90
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	Serv	18,00	72,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	39,00	39,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	6,00	UN	25,00	150,00
	FITA CREPE LARGA BRANCA 48mmx50m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	30,00	UN.	4,90	147,00
	Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	50,00	UN	6,40	320,00
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	0,37	37,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 22/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-WBMM NAS CORES: AZUL, VER, PR	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	6,58	329,00
	LASTEX CRU ROLO CONTENDO 10 mt. COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	14,00	UN.	0,90	12,60
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	130,00	UN	2,00	260,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 37G	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN.	0,93	93,00
	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	0,83	83,00
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN	0,66	198,00
	GRAMPEADOR MET. P/25 FOLHAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	14,00	UN	8,99	125,86
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,00	26,00
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,40	4,40
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	BR.	37,80	831,60
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.200,00	UN.	0,47	564,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,90	17,70
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,90	15,60
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	7,19	43,14
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	36,60	439,20
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	8,90	35,60
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	2,60	13,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,00	26,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	400,00	UN	0,47	188,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN.	0,47	470,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	3,90	11,70
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	11,90	35,70
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	BR.	37,80	982,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 23/24

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,90	3,90
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,90	14,70
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,10	124,40
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	5,90	29,50
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,40	M	4,12	125,25
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	BR.	37,80	567,00
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	M	4,12	41,20
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	12,00	LT.	300,00	3.600,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	16,00	PCT.	3,00	48,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	30,00	M2	15,00	450,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	60,00	M2	16,00	960,00
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	10,00	BR.	9,40	94,00
	CADEADO 45 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	22,50	22,50
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	29,00	SC.	25,80	748,20
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	m³	164,00	656,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	18,50	37,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	7,00	PCT.	3,00	21,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,00	21,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,50	m³	164,00	410,00
	CADEADO 50mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	35,00	35,00
	ASSENTO SANITARIO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	17,90	17,90
	ARAME QUEIMADO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	KG.	10,80	54,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	75,00	187,50
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,50	Dia	85,00	637,50
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,50	Dia	75,00	337,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	75,00	300,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	85,00	595,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	47,20	HR.	133,00	6.277,60
	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14.800 KG	BREGALDA PRESTADORA DE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	07.186.495/0001-34	4,451	HR.	228,00	1.014,90
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 17000	BREGALDA PRESTADORA DE SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	07.186.495/0001-34	2,90	HR.	199,00	577,10
	COMPUTADOR (Desktop-Intermediário) PROCESSADOR MÍNIMO Intel®	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	2.590,00	2.590,00
	Papel sulfite A4 office, medindo 210x297mm 75g/m², branco, p	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	20,00	CX	189,00	3.780,00
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,50m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	4,00	UN	34,20	136,80
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	2,00	UN	41,00	82,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	72,00	UN	70,60	5.083,20
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	45,00	UN	37,90	1.705,50
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN	18.830.171/0001-03	150,00	UN	31,40	4.710,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	5,00	HR.	24,00	120,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	18,00	HR.	24,00	432,00
	PORTA DE ABRIR COM 2 NÍVEIS 1,40x2,20m	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA.	75.877.571/0001-08	1,00	UN	722,00	722,00
	PORTA DE CORRER SEM VENEZIANA 1,25x2,10m	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA.	75.877.571/0001-08	1,00	UN	621,50	621,50
	PORTA DE CORRER COM VENEZIANA 1,40x2m	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA.	75.877.571/0001-08	1,00	UN	759,00	759,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>665.368,81</b>